КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

46 os. Jл4В N, 4Vlв
[}олtоl,ра,l1

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона о,г

04.05.20l1 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.20l2
Jt 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на ,I,срри,rории иIIIIоваIIионноl,о IlcIrl,pa "CKo.;lKoBo"), lIос,I,аIIоI]JIсIlисм

l-убсрIrагора I}олгогра2цской об.;tас,r,и <l1,24.| 1.2014 J\9 152 "Об у,l,всрж,ltсIIии
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Лq l52
"Об утверждении административных регламентов коми,l,с,[а
здравоохранения Волгоградской области в сфере лиllензироI]аIIия
мслициtlской леятельности мслициllских орl,аlrизаций (за искlлочсltисм
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить tIа заместиl,сJIя
llре/lссl(аl,еJlя комите,l,а з,rtраl]оохраIIсItия l}о;tl,<ll,ра7lской обltас,l,и
l1.1I.ЩporIoBy.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
30-82-85

А.И.Ссбс.irсrl

Iп'ИJI()жI jIlИIl

к прикЕIзу комиl,ета
здравоохрапеI.I и я_
болI,оградскои ооJlас,l,и

от}Б os tclE,Ng ./|./Д

госу/Iарс,I,I]сIIIIос бIоджс,t,tIос учрсж/(сIIис з/tраI]оохраIIсIIия "IЬро/tская
клиническм болыlица NЬ 1 им.С.З.Фишсра".

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ГКБ Nsl им.С.З.Фишера".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правовая форма юридического лица: государственное

бtоджетtlое учрежление здравоохраIIеIIия.
Адрес места нахождения юридического лица:

404|20, Волгоградская область, город Во;tжский, проспек,t,
им Ленина, l З7.

огрн 102340200262з
инн з4з590|з02
Лицензия Jф ЛО-З4-01-00З597 от 20 декабря 201.7 года, сроком

действия с 20 лекабря 2017 гола бессрочно, прелостаI]леIIная
I,ocy/,{apcTBeIIIIoMy бtоджеlrIому учрсж/(сIIиIо з/(равоохраIIсlrия "I'opo/IcKarl
клиtIичсская болыtиttа Л! 1 им. С.З. tIrиIIIсра" r Iсрсоформ:rсllа lra Nc JI()-З4
01-003748, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии:
изменение адреса места осуществления юридическим лицом

лицензируемого вида деятельности при фактически пеизмеlllrOм Mcc,l,c
осущесT,вJIения леяl,еJlьности, IIрекращение мелицинской
деятельностп по одному адресу места осуществлеtIия медицинской
деятельности, указанному в лицензии на осуществление деятельности.

Адреса мест осуществления деятельности:
1, 404l'20, Волгоградская обл., г. Волжский, пр-кт Ленина, д.137,

пом.5.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебttой и

сIIсциZIJIизироtзаllIlой, мсl(ико-саIIи,гарlrой llомоIIlи ор],аItизуl(),l,ся и

l]ыполняIотся сJIсJ(уIоIIIис работr,l (ус;ryr,и): llри оказаIIии ttсрвичtrой
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, анестезиологии и реаlIимаlологии, вакциrIаIlии
(проведению профилактических прививок), гигиеническому воспитаниIо,
лабораторной диагностике, лечебной физкультуре, лечебному лелу,

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением укчванной деятелыlости,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

медицинской статистике, медицинскому массажу, IIео,l,JIожlIой
медицинской помощи, операционному лелу, организации сестринского
дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому лслу I]

косметологии, стома,гологии, физио,l,сраIlии, фуlIкциоIIаJIыIой лиаl,.llос,r,икс,
эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению
профилактических прививок), неотложноЙ медицинскоЙ помощи,
терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи,
терапии; при оказании первичной специмизированной медико-санитарttой
IIомоlIIи в амбу:IаторIIых усJI()I]иях lIo: акуII Icpc,I,lr), и l,иt lcKt1.1ttl t,rtи (за
искJIIочеIIием исl IоJIL:JоI}аIIия l]спомоI-а,l,сJILlIых pcl lро,)(ук,гиI]l I1,Ix

технологий), анес,гезиоJIоl,ии и реанима,I,оJIоI,ии, гериа,[рии,

дерматовенерологии., инфекционным болезням, кардиологии, клиrlичсской
лабораторноЙ диагностике, кJIиническоЙ фармакологии, колопроктологии,
косметологии, лечебной физкультуре и спортивной мелициIIе,
медицинской с,гатистике, ме,цициItской рсабиJIитаIlии, Ilсl]р()jlоl,ии,
нейрохирургии, неотложной медицинской помощи, нефрологии,
онкологии, организации здравоохранения и общественному здоровыо,
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации),
офтальмологии, профпатологии, ревматологии, рентгенологии,
стоматологии терапевтической, травматологии и ортопедии'

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной
диагIIостике, хирургии, эIIлокриlIологии, эIIлоскопии, эIlи,I[смиоJIоl,ии; lIри
оказаIIии Itсрвичltой спсIlиаJIизироtlаlrItой мс,llико-саltи lарtttrй lttlпttllltи tl

усJIоl]иях лIIсвIIоl,о с,[ациоIIара Ilo; акушсрс,l,ву и l,иlrскоJlоl,ии ( ta

исключением использования вспомогательных репродуктивIIых
технологий), анестезиологии и реаниматоJIогии, неврологии. При оказаItии
паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются
следуIощие работы (услуги): при оказании п€Lплиативttой мс/lиttиtrской
помощи в амбулаторных условиях по: онкологии, сестринскому деJIу,
терапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим),
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским
осмотрам профилактическим; при провелении мелиIlинских
освилеl,еJILс,l,воtrаllий: мс/lициIIскому осви/(с,t,сJIьс1,1]оваIlиIо каII/(иrtа1()в I]

усыIIовитсли., оIIскуны (t lоltечи,t,сли ) иJlи IIрисмllJ,Iс р()rlи,l,сjll],
медицинскому освидетельствованию на нaLпичие инфекционных
заболеваний, представляIощих опасность для окружаIощих и являIоulихся
основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в

выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживаIIис, иJIи
вида на житеJIьс,I,во, или разрешения на рабоr,у в I)оссийской Фслсрации,
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских

противопоказаний к управлению транспортным средством, мелицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием; при проведении медицинских экспертиз IIо:

экспер,l,изе профсссиоIIzuIыIой lIриI,о,Iц{осl,и, эксI]срl,и:tс l]рсмсII]l()й
llстру/lоспособIrосr,и.

2.404|20, Волгоградская область, г. Волжский, пр-кт им Ленина, д.
1З7, пом II .

При оказании специализированной, в том чисJIе

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и вLIпоJIIIяIоl,ся
следуIощие работы (услуr,и): IIри оказа[Iии сllсциаJlизироваtlttой
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий), гастроэнтерологии, неврологии,
нейрохирургии, нефрологии, операционному делу, организации
сестринского дела, оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации), ревматологии, сестринскому делу, терапии,
трансфузио.llогии, уроJlоI,ии, хирурl,ии, чсJIIос,гIIо-Jlиllсвой хирурr,ии; llри
оказаIIии сtlеllиаjlизироваItItой мсitиllиIIской IlомоIlIи I] с,гаIlиоllарII1,1х

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий), анестезиоJlогии и

реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок),
гастроэнтерологии, гематологии, детской урологии-андрологии, детской
хирургии, диабеr,ологии, изъятиIо и хранеIIиlо оргаIlов и (и'ltи) ,t,каttсй

человека для трансплантации, кардиологии, клинической лабораторrrой

диагностике, клинической фармакологии, колопроктологии, лечебной

физкультуре, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской

реабилитации, медицинской статистике., медицинскому массажу,
неврологии, нейрохирургии, нефрологии, операционному делу,
организации здравоохранения и общественному здоровью, организации
сестриlIскоI,о дсJIа'' о,l,ориIlоJIариIII,оJIоI,ии (за искJlIочсllисм кох'lrсарttой
имплаIIтации), офтаIьмоJIоl,ии, рсltма,гоJIоI,ии, рсIrI,I,сliоjIоl,и и.

сестриItскому леJIу, ссстриIIскому лсJIу I] IIслиа,[рии, с,l,ома,l,оJlоl,ии
терапевтической, терапии, травматологии и ортопедии, трансфузиоJIогии,

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциоIlалыtой
диагностике, хирургии, челюстно-лицевой хирургии, эндокринологии,
эIIдоскопии, эпидемиологии. При проведеIlии медициIIских ocMol,pol],
медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз
организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении
медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

3. 404124, Волгоградская область, г. Волжский, пос.
Краснооктябрьский, ул. Луганская, д.3, пом. II.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизированной мелико-санитарной помоIlIи организуIотся и
I]ыпоJIIIяIо,гся cJlc/lyloll(иe рабо,r,ы (ус.lrуги): lrри оказаIlии tlсрtlичlttrй
,ltоврачебпой мс/{ико-саI Iи,Iарt tой rtомоttlи в амбу:tа,горIIых усJIоl]иях llo:

акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), гигиеническому воспитаниIо, лабораторной /lиа1,Ilос,I,икс,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложной
медицинской помощи, организации сестринского дела, рентгенологии,
сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок), неотложной медицинской помощи, организации
здравоохранения и обпIественному злоровью' терапии; при оказаIlии
псрвичной врачебrrой мсllико-саIIитарtIой помоlrlи в усJtоt]иях iIutcltI lol ()

с,I,ациоIIара IIо: tIеотJIожIlой мсдиtIиtIской rlомопlи, 1,сраtIии; lIри ока:]аIlии
первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исклIочеIlием
использоваЕия вспомогательных репродуктивных технологий),
клинической лабораторной диагностике, неврологии, ttео,t,:tожtlой
медицинской помощи, организации злравоохранения и общсс1,1]снltому
здоровью, оториноларингологии (за исключением кохлеарtlой
имплантации), офтальмологии, рентгенологии, ультразвуковой
диагностике, функциональной диагностике, хирургии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(Ilрелрейсовым, Itос.ltерсйсовым), мс/{иIlиIIским ()cM(),l,paM

профилак,гичсским; rlри провс/lсIlии мс,циIlиIIских эксIIсрl,и:t lIo: эксllср Iизс
временной нетрудоспособности.

4. 404114, Волгоградская область, г. Во;lжский, пос. Паромttый, y;r.

Братская, 45.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ:lлизироваIrной, медико-саIlи,гарной Ilомощи орI,аIlизуiоl,ся и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лечебному делу.

5. 40411,6, Волгоградская область, г. Волжский, п.
Краснооктябрьский, ул. Чапаева, l 2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизироваIltlой, мсl(ико-саltитарIлой llомощи орI,аIIизуIо,l,ся и

выпоJlIIяюl,ся сJIсдуIощис рабоr,Ll (ус.lrуr,и): IIри оказаIIии tlерrзи,rttой

ловрачебной мелико-санитарной ttомощи в амбулаr,орных усJlоl]иях llo:
лечебному делу.

-прекратить медицинскую деятельности по следующему алресу
места осуществления медицинской деятельности: 40412|, Волгоградская
область, город Волжский, ул, Машиностроителей, 10 на с.ltслуI<lrrlис

работы (услуги):
1. 404112|, Волгоградская область, город Волжский, ул.

Машиностроителей, 10.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

сlIециализироваltIlой., мсдико-саtrи гарttой lIомоIl{и орl,аIIи:]уI(),l,ся и

ltыIIоJIl{яlо,гся сJlе/IуIоIIIие рабо,гы (ус,llуl,и): IIри оказаIIии ttсрви.ltttlй
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
лечебному делу, вакцинации (проведению профилактических ltрививок).